
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO                                                                      

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 
ERRATA DA ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018 - EMAP 

 

Aos 5 (quinto) dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às 14:00 horas, na Sala de Reunião 

da CSL da Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP, situada no Porto do Itaqui, s/nº, Itaqui, São 
Luís/MA, reuniram-se a Pregoeira da EMAP Maria de Fátima Chaves Bezerra e a Equipe de Apoio, formada p elos 

senhores Vinicius Leitão Machado Filho e Vinicius Santhiago Monteiro de Oliveira, designados pela Portaria nº 

004/2018-PRE, de 03 de janeiro de 2018 para proceder a retificação da Ata da Sessão Pública do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 0025/2018-EMAP, realizada no dia 26 de setembro de 2018, às 14:00 horas cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza, higienização e manutenção preventiva 
e corretiva de bebedouros (tipos: garrafão de 20 Litros, industrial com 03 ou 04 torneiras e de pressão) existentes 

nas áreas administradas pela Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP/Porto do Itaqui. Por 

equívoco na digitação, fica a Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial nº. 0025/2018, realizada às 14:00 horas 

do dia 26/09/2018, retificada conforme se segue:  

Onde se lê: Encerrada a etapa de negociação foram classificadas as licitantes na seguinte ordem: 1ª. VM 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  com o valor total de R$ 229.920,00; 2ª. J C M LOPES E CIA LTDA,  com o 

valor total de R$ 241.000,00 e 3ª. JJ REFRIGERAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,  com o valor total de R$ 

240.100,00. 

Leia-se: Encerrada a etapa de negociação foram classificadas as licitantes na seguinte ordem: 1ª. VM COMÉRCIO 

E SERVIÇOS LTDA,  com o valor total de R$ 229.920,00; 2ª. JJ REFRIGERAÇÕES E SERVIÇOS LTDA,  com 
o valor total de R$ 240.100,00 e 3ª. J C M LOPES E CIA LTDA,  com o valor total de R$ 241.000,00.  

 

São Luís – MA, 05 de outubro de 2018. 

 

 
Maria de Fátima Chaves Bezerra 

Pregoeira da EMAP 

 


